UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
Pró-Reitoria de Ensino - Proen

Edital no 027/Reitoria/Univates, de 17 de abril de 2024

Processo Seletivo Univates Medicina - 2024/B

LISTA DE CONVOCAÇÃO DE EXCEDENTES
(publicada em 06/06/2024)

A Reitora da Universidade do Vale do Taquari - Univates, no uso de suas atribuições
estatutárias, torna pública a Convocação de Excedentes nos termos do Edital no

027/Reitoria/Univates, de 17 de abril de 2024, que rege o Processo Seletivo Univates
Medicina - 2024/B, conforme segue:

1. Excedentes convocados para ocupação de vaga do Processo Seletivo Univates Medicina
- 2024/B:

Inscrição Excedente

164794 ALANA BRITO DA SILVA

164809 AMANDA LETÍCIA THIMMIG

165054 ANA CAROLINE FELIMBERTI

164649 ANA FLÁVIA VIANA STEINBRENNER

164533 ANA PAULA RIGO FARINA

165361 BETINA JAKOBOWSKI SALIMB

164452 CARLOS EDUARDO BONEL DIAS

165155 CAUAN JOEL SALVADORI ROSA

164472 CINDY LOUISE GOETTEMS

165215 DANIELE SIEROTA MEIRELES

164382 EDUARDA DE OLIVEIRA DOTTO

164747 EDUARDO FARAON

164873 EMILY GONZATTI

164921 ENZO ARTHUR MILESI

164883 ENZO BENHUR JUNG

164397 GABRIELA AGOSTINETTO STRAPAZZON

164384 GABRIELA RAQUEL BEAL CHIMINAZZO

164788 GABRIELA ZOTTI DALRI

164868 LARA CAETANO RIBEIRO SIQUEIRA DA SILVA

164918 LAURA CAVALLI FERRI

165208 LAURA FRANCESCHETTI

Edital no 027/Reitoria/Univates, de 17/04/2024 2

164487 LAURA WAVZENKIEVICZ

164445 LUISA COLOMBO PATUZZI

164480 MANUELA SECCHI KOCHHANN

164459 MARIA CLÁUDIA STEFENON VALDUGA

164453 MARIA EDUARDA CONTE

164376 MARIA HELENA FURLANETTO DA CAMPO

164435 MARIA ISABEL MELO DE ARAUJO

165003 MARINA DE CARLI SONDA

164515 MATHEUS SPEROTTO LORENZON

164872 NICOLE CASTILLA MATIAS

165046 PEDRO AFONSO CRESCENCIO SCHAEFFER

164729 PEDRO HENRIQUE ONOFRE

164689 PEDRO HENRIQUE SANTINON

164972 SARA VIEIRA PEREIRA

165012 TALISSA NICOLI HAMMERSCHMITT

164928 VINÍCIUS JOSUÉ SCHONS

2. Os excedentes convocados por esta chamada devem realizar sua matrícula optando por
uma das formas abaixo:

2.1 Presencialmente no Universo Univates (sala 310 do Prédio 9, no campus da Univates,
em Lajeado/RS), respeitando o horário de atendimento, a partir da publicação dos
resultados até as 16h do dia 07 de junho de 2024.

2.2 On-line a partir da publicação dos resultados até as 16h do dia 07 de junho de 2024,
pelo Start Univates, no link – www.univates.br/startunivates/login/.

3. O candidato selecionado que não realizar sua matrícula, até as 16h do dia 07 de junho
de 2024, perderá sua vaga.

3.1 O excedente, para efetuar a matrícula, deve observar em especial o item 8 do Edital n°
027/Reitoria/Univates, de 17 de abril de 2024.

3.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Univates, por meio da Comissão de Processo
Seletivo.

Evania Schneider
Reitora da Universidade do Vale do Taquari -

Univates

http://www.univates.br/startunivates/login/.
https://www.univates.br/media/wsdl_editais/1713356795.2967.pdf
https://www.univates.br/media/wsdl_editais/1713356795.2967.pdf